



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - SEDURBI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA DA PASSARELA DO DETRAN, NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				121.609,93	4,88
01.001	Equipe Dirigente	und	1,00	121.609,93	121.609,93	4,88
02	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				44.950,30	1,78
02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m ²	36,00	433,63	15.610,68	0,62
02.002	Placa da Adema em chapa aço galvanizado, instalada	m ²	2,16	433,63	936,64	0,04
02.003	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	4,00	2.024,64	8.098,56	0,32
02.004	Locação de container ou imóvel - almoxarifado sem banheiro	mês	4,00	1.012,32	4.049,28	0,16
02.005	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	4,00	2.277,72	9.110,88	0,36
02.006	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	4,00	1.278,71	5.114,84	0,20
02.007	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	und	1,00	2.029,42	2.029,42	0,08
03	CANTEIRO DE OBRAS				31.367,01	1,25
03.001	Manutenção do Canteiro	und	1,00	29.595,45	29.595,45	1,18
03.002	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	1.771,56	1.771,56	0,07
04	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.505,60	0,10
04.001	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	360,00	6,96	2.505,60	0,10
05	RECUPERAÇÃO DA PASSARELA - DETRAN/SE				2.300.132,33	91,99
05.001	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES				128.971,04	5,16
05.001.001	Montagem e desmontagem de escoramento / cimbramento tubular normal, em obras d'arte, reservatórios elevados, etc. compreendendo os transportes e conferências de materiais para obra e desta para o depósito, inclusive carga e descarga.	m ³	3.453,04	37,35	128.971,04	5,16
05.002	PREPARO DE SUPERFÍCIE				452.376,00	18,09
05.002.001	Lavagem com detergente e hidrojateamento em superfície metálica	m ²	3.600,00	15,84	57.024,00	2,28
05.002.002	Lavagem com hidrojateamento em superfície metálica	m ²	3.600,00	11,39	41.004,00	1,64
05.002.003	Tratamento manual ST 2	m ²	3.600,00	24,90	89.640,00	3,59
05.002.004	Tratamento manual ST 3	m ²	3.600,00	41,83	150.588,00	6,02
05.002.005	Limpeza com thinner para remoção do pó	m ²	3.600,00	31,70	114.120,00	4,56
05.003	RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA				362.154,43	14,48
05.003.001	Perfis e chapas metálicas para reforço e/ou substituição	kg	6.000,00	19,13	114.780,00	4,59
05.003.002	Mão de obra para execução da recuperação da estrutura	kg	6.000,00	28,52	171.120,00	6,84
05.003.003	Soldas, gases e consumíveis da recuperação da estrutura	und	1,00	31.768,03	31.768,03	1,27



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - SEDURBI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA DA PASSARELA DO DETRAN, NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
05.003.004	Máquinas e equipamentos para recuperação da estrutura metálica da passarela do Detran/SE	und	1,00	44.486,40	44.486,40	1,78
05.004	SUBSTITUIÇÃO DAS CHAPAS DO PISO				74.360,57	2,98
05.004.001	Fornecimento de Chapa Xadrez #3/16"	kg	1.330,00	11,39	15.148,70	0,61
05.004.002	Mão de obra para execução dos serviços de substituição da chapa xadrez 3/16"	kg	1.330,00	28,52	37.931,60	1,52
05.004.003	Soldas, gases e consumíveis da substituição do piso em chapa xadrez	und	1,00	7.084,99	7.084,99	0,28
05.004.004	Máquinas e equipamentos para substituição do piso em chapa xadrez da passarela do Detran/SE	und	1,00	14.195,28	14.195,28	0,57
05.005	APLICAÇÃO DAS TINTAS				1.165.788,00	46,62
05.005.001	Aplicação de 01 demão primer com 80 micra de espessura seca	m ²	3.600,00	73,34	264.024,00	10,56
05.005.002	Aplicação de 02 demãos intermediária com 180 micra de espessura seca	m ²	3.600,00	151,75	546.300,00	21,85
05.005.003	Aplicação de 01 demão de acabamento com 60 micra de espessura seca	m ²	3.600,00	98,74	355.464,00	14,21
05.006	MASSA EPÓXI				65.922,75	2,64
05.006.001	Aplicação de massa epóxi em frestas, cantos e quinas	und	1,00	65.922,75	65.922,75	2,64
05.007	DESMONTAGEM E MONTAGEM DA PASSARELA				40.155,54	1,60
05.007.001	Desmontagem de passarela sobre via (Passarela do Detran/SE)	und	1,00	20.077,77	20.077,77	0,80
05.007.002	Montagem de passarela sobre via (Passarela do Detran/SE)	und	1,00	20.077,77	20.077,77	0,80
05.008	LIMPEZA FINAL				10.404,00	0,42
05.008.001	Limpeza geral	m ²	3.600,00	2,89	10.404,00	0,42
	TOTAL DO ORÇAMENTO				2.500.565,17	100,00